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Nr 391

Av herr Mattsson och herr Andersson, Torsten, i anledning av Kungl.
Maj:ts framställning om anslag till Svenska uppfinnarkon- 
toret: Administrationskostnader.

(Lika lydande med motion nr 474 i Andra kammaren)

1947 tillkom genom en sammanslagning av de då befintliga Uppfinnarkontoret 
och statens uppfinnarenämnd det nuvarande Svenska uppfinnarkontoret. Upp
finnarkontoret förelädes uppgiften att stå uppfinnare till tjänst med upplys
ningar och råd i patent- och exploateringsfrågor samt biträda med nyhets
granskningar i patentverket och vid sökandet av patent. Inom denna ram har 
uppfinnarkontoret utfört förhandsgranskning av uppfinningar för att bedöma 
om de är tekniskt genomförbara och om en vidare bearbetning är ekonomiskt 
motiverad. Bedömandet av risken för en ny uppfinnings eventuella intrång 
på befintliga patent liksom anvisande av tänkbara förlagsmän eller industrier 
för exploatering, biträdande vid förhandlingar och upprättande av kontrakt etc. 
utgör även en mycket omfattande del av verksamheten. Kontoret är även en 
betydelsefull remissinstans i patent- och uppfinnarfrågor samt utövar bevak
ning av den allmänna utvecklingen på uppfinnarområdet.

På alla de angivna områdena har en omfattande utveckling ägt rum sedan 
Svenska uppfinnarkontorets tillkomst. Kontorets ekonomiska resurser har dock 
ej motsvarat denna expansion. Kontoret har dock trots denna brist på resurser 
gjort synnerligen betydelsefulla insatser. Med hänsyn till den väntade tekniska 
och ekonomiska utvecklingen mot större marknader och ett skärpt marknads
läge synes det särskilt angeläget att tillvarataga alla resurser inom landet. 
Det är bl. a. nödvändigt att ramen för Svenska uppfinnarkontorets verksamhet 
vidgas och att större ekonomiska resurser ställes till dess förfogande. Utredning 
om den lämpligaste organisationsformen m. m. bör snarast komma till stånd 
för en sådan ökning av kontorets kapacitet.

Under den tid en sådan utredning oundgängligen kräver är det dock nöd
vändigt att sådana ekonomiska resurser ställes till Svenska uppfinnarkontorets 
förfogande att dess verksamhet i nuvarande form ej äventyras på grund av 
svårigheter att kvarhålla högt kvalificerad personal eller lämnande av bidrag 
till tekniskt betydelsefulla idéer. Uppfinnarkontoret har redovisat att, sedan 
inflytande avgifter frånräknats, ett medelsbehov av 365 000 kronor föreligger 
för budgetåret 1962/63. Kontoret har anhållit att 292 000 kronor härav skall 
täckas genom statsbidrag. Departementschefen har för sin del förordat ett an
slag av 245 000 kronor. Med hänsyn till betydelsen av att uppfinnarkontoret
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får goda möjligheter i sin för näringslivet viktiga verksamhet kan inte ett 
sådant belopp anses tillräckligt. Vi föreslår att anslaget uppföres med 292 000 
kronor i enlighet med uppfinnarkontorets hemställan.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes, 
att riksdagen måtte
I. till Svenska uppfinnarkontoret: Administrationskostnader 

för budgetåret 1962/63 anvisa ett anslag av 292 000 kronor, 
samt

II. i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om skyndsam utred
ning rörande Svenska uppfinnarkontorets organisationsfor
mer, vidgning av dess verkamhet m. m. i enlighet med vad 
i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1962

T. V. Mattsson Torsten Andersson


